
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 
 

          «МЫЛДİН» 

 МУНИЦИПАЛЬНÖЙ       

РАЙОНСА 

    АДМИНИСТРАЦИЯ 

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 Ш У Ö М 

   
пгт. Троицко-Печорск 

 

 

                      25 декабря  2012 г.                                                                                                        12/1265 

 

     Об утверждении перечня муниципальных услуг, 

     предоставляемых  администрацией муниципального 

     района  «Троицко-Печорский» по принципу «одного окна», 

     в том числе в МФЦ. 

 

 

             Во исполнение  п. 2.3. плана-графика организации  предоставления государственных и 

муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Республике Коми, рассмотренного на заседании 

Межведомственной комиссии по вопросам развития государственного и муниципального управления  

в  Республике Коми при Экономическом совете Республики Коми от 06 декабря 2012 г., письма 

Комитета информатизации и связи Республики Коми от 21 декабря 2012г б/н., 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  

муниципального района «Троицко-Печорский» по принципу «одного окна», в том числе в 

МФЦ, согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением  постановления возложить на первого заместителя  руководителя 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» Волкову Г.А. 

 

 

           Руководитель администрации муниципального 

           района  «Троицко-Печорский»                                                                                        И.В.Сидорин 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к постановлению руководителя  

администрации муниципального  

района «Троицко-Печорский»  

от 25 декабря 2012г. № 12/1265 

 

 

 

1. Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию. 

2. Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства. 

3. Согласование переустройства и /или/ перепланировки жилого помещения. 

4. Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение. 

5. Выдача разрешения на установку рекламной конструкции. 

6. Выдача специального разрешения на  движение транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных грузов по маршрутам, проходящим по дорогам 

местного значения в границах муниципального образования. 

7. Выдача специального разрешения на движение транспортных средств, 

осуществляющих перевозки тяжеловесных и /или/ крупногабаритных грузов по 

маршрутам, проходящим по дорогам местного значения в границах муниципального 

образования. 

8. Передача жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, в 

собственность граждан.  

9. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции. 

10. Предоставление гражданам по договорам социального найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда. 

11. Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в собственности 

муниципального образования и земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена. 

12. Предоставление в постоянное /бессрочное/ пользование земельных участков, 

находящихся в собственности муниципального образования и земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена. 

13. предоставление в безвозмездное срочное пользование земельных участков, 

находящихся в собственности муниципального образования и земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена. 

14. Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

или кадастровой карте территории муниципального образования. 

15. Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства. 

16. Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального 

образования и земель, государственная собственность на которые не разграничена, для 

создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности. 

17. Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в собственности 

муниципального образования и земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена. 

18. Выдача разрешения на проведение муниципальной лотереи. 

19. Предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ. 

20. Передача муниципального имущества в аренду. 

21. Передача муниципального имущества в безвозмездное пользование. 



22. Признание граждан малоимущими для предоставления им по договорам социального 

найма жилых помещений муниципального жилищного фонда. 

23. Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях 

муниципального жилищного фонда. 

24. Предоставление в собственность бесплатно льготной категории граждан земельных 

участков для индивидуального жилищного строительства и ведения личного 

подсобного хозяйства с возможностью возведения жилого дома. 

 

 

 

 

 
 


